
1/2

Nejvyšší správní soud odhalil nezákonnost největšího
covidistického svinstva

blogosvet.cz/article/nejvyssi-spravni-soud-odhalil-nezakonnost-nejvetsiho-covidistickeho-svinstva-Zo7xQ

Covid

Rozsudek Nejvyššího správního soudu z 22. 8. 2022, 3 Ao 24/2021–

58, prohlásil za nezákonné mimořádné opatření Ministerstva

zdravotnictví z 18. 11. 2021, které umožnilo platit z veřejného

zdravotního pojištění covidové testy očkovaným a ne neočkovaným.

Zdeněk Koudelka

Učitel práva a advokát. Kandidát do Senátu-obvod Brno 58, SPD Trikolora Moravané

22. srpna v 19:03

Rozsudkem Nejvyššího správního soudu dotčené opatření bylo

vydáno z důvodu tlaku na „nepovinné“ očkování, o které nebyl zájem,

a Ministerstvo zdravotnictví se bálo, že se začne vyvozovat

individuální odpovědnost vůči lidem, kteří objednali obrovské

množství vakcín za drahé peníze, které následně nenašly uplatnění.

Ministerstvo přistoupilo k řešení, které mělo podpořit reklamu na

spotřebu vakcín. Důsledkem toho bylo, že očkovanému z veřejného

zdravotního pojištění byly placeny covidové testy, byť potvrzení

potřeboval na dovolenkový pobyt na Maledivách nebo Mauriciu.

Zatímco chudá neočkovaná matka nemocného malého dítěte v

nemocnici si musela platit test sama, pokud s ním chtěla být.

Ministerstvo zdravotnictví vydalo řadu nezákonných opatření. Toto

však považuji za vrchol covidistického svinstva, když pro odbyt

vakcín, jejichž účinnost je velmi omezená asi na 6-9 měsíců, bylo

https://www.blogosvet.cz/article/nejvyssi-spravni-soud-odhalil-nezakonnost-nejvetsiho-covidistickeho-svinstva-Zo7xQ?fbclid=IwAR08shMGll97KTiZuN6jnyNJz9JXkeQn7sQdsSUrcf4Es3ysDzxxkOBcDNM
https://www.blogosvet.cz/author/zdenek-koudelka-2WYwY
https://www.nssoud.cz/modalni-obsah/rozhodovaci-cinnost/rozhodnuti-354371?cHash=8d1f61d87c9b69f09432b56552e9ca22


2/2

schopno mrhat prostředky zdravotního pojištění pro bohaté

dovolenkáře a odmítat tutéž službu matkám těžce nemocných dětí v

nemocnici. Jde o hrubé nemorální jednání státní moci. Ministerstvo

argumentovalo, že se tyto matky mohly nechat naočkovat. Tím by se

podvolily obrovskému farma byznysu okolo covidového očkování a

podílely se na tunelování státních peněz pro podporu výrobců vakcín.

Člověk má právo neposlechnout doporučení ministrů, kterým nevěří,

a odmítnout nepovinné očkování. Vláda nesmí nemorálním

způsobem k nepovinnému očkování tlačit. Opatření vydal ministr

Adam Vojtěch (ANO) a následující ministr Vlastimil Válek (TOP) jej

ponechal v platnosti až do února 2022.

Návrh na zrušení ministerského opatření podala Jana Nováková,

kandidátka na starostku v městské části Brno-Útěchov za SPD,

Trikoloru, Moravany a nezávislé. Ve věci jsem ji právně zastupoval.

Je to statečná občanka, která již dříve úspěšně navrhla Nejvyššímu

správnímu soudu zrušit nedůvodný zákaz vstupu neočkovaných do

restaurací a hotelů, čemuž soud vyhověl rozsudkem z 2. 2. 2022, 8 Ao

2/2022-53. Jana Nováková projevila občanský postoj. Bojuje za

práva lidí proti vládnímu útlaku.

 

 

https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/677173

